
Srijeda, 18. veljače, 2004.  Strana 151 - Broj 2.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

4213 12 Uređenje �Starih Sutinskih toplica� 30.000,00 0,00 44.000,00
4214 OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI 430.000,00 0,00 0,00
4214 11 Vodovod-Izrada glavnog projekta 80.000,00 0,00 0,00
4214 12 Vodovod 200.000,00 0,00 0,00
4214 40 Javna rasvjeta 150.000,00 0,00 0,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 41.500,00 20.000,00 20.000,00
4221 UREDSKA OPREMA I NAMJE�TAJ 41.500,00 20.000,00 20.000,00
4221 10 Računala i računalna oprema 10.000,00 5.000,00 5.000,00
4221 91 Ostala uredska oprema 15.000,00 15.000,00 15.000,00
4221 92 WEB-stranica 2.500,00 0,00
0,00
4221 93 Stočna vaga 10.000,00 0,00 0,00
4221 94 Kolica za vijence 4.000,00 0,00 0,00
4231 10 Slu�beni auto 0,00 130.000,00 0,00
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 98.114,02 117.008,12 112.231,27
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 98.114,02 117.008,12 112.231,27
5431 21 Glavnica po kreditu - vodovod 98.114,02 117.008,12 112.231,27

Na osnovi članka 64., 65., 66., 69., 70., 71. i 72. Zakona
o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave,
(�Narodne novine� br. 117/9 , 59/01 i 107/01), članka 23.
Statuta općine Mihovljan, (�Slu�beni glasnik Krapinsko-
zagorske �upanije� br. 11/01), te članka 55. Poslovnika o
radu Općinskog vijeća Mihovljan, (�Slu�beni glasnik
Krapinsko-zagorske �upanije� br. 19/01), Općinsko vijeće
Mihovljan na svojoj 18. sjednici odr�anoj dana 30.12.2003.,
(većinom glasova 6za, 3protiv donijelo je

O D L U K U
o izvr�enju Proračuna općine Mihovljan za 2004.g.

Članak 1.
Za izvr�enje Proračuna općine Mihovljan

odgovorno je Općinsko vijeće Mihovljan.
Naredbodavatelj za izvr�enje Proračuna u cjelini jest

predsjednik Općinskog vijeća Mihovljan.
Članak 2.

Izvje�će o izvr�enju proračuna podnosi Općinsko
vijeće tijelu nadle�no za nadzor raspolaganja sredstvima u
skladu s posebnim propisima.

Članak 3.
Tekuća rezerva proračuna raspoređuje se i koristi

tijekom godine za nepredviđene i nedovoljno predviđene
poslove koji se financiraju iz proračuna.

Članak 4.
Sredstvima tekuće rezerve raspola�e Općinsko vijeće,

a do iznosa od 4.ooo kn predsjednik Općinskog vijeća. O
tro�enju sredstava tekuće rezerve predsjednik Općinskog
vijeća jednom mjesečno izvijestiti će Općinsko vijeće
Mihovljan.

Članak 5.
Općina Mihovljan mo�e raspolagati onim prihodima

koji su bili uplaćeni u njen proračun do kraja godine.
Tijekom godine mo�e se mijenjati i dopunjavati

proračun općine.
Izmjene i dopune proračun obavljaju se po postupku

koji je propisan za dono�enje proračuna.

Članak 6.
Svaka isplata iz proračuna mora za podlogu imati

odluku nadle�nog tijela kojom se određuje obveznost i
njezina visina.

Članak 7.
Ovom Odlukom utvrđuju se prava i obveze nositelja

i korisnika proračuna smislu obveznosti namjene po načelu
zakonitosti, svrsishodnosti i �tedljivosti.

Članak 8.
Proračun općine Mihovljan sastavni je dio ove

Odluke.
Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
�Slu�benom glasniku Krapinsko-zagorske �upanije�, a s
obzirom na svoju funkciju i va�nost primjenjivati će se od
01.01.2004.g.

Ova Odluka objaviti će se i na oglasnoj ploči općine
Mihovljan u sjedi�tu općine Mihovljan.
KLASA: 021-01/03-01/15
URBROJ: 2211/07-03-5
U Mihovljanu, 22.12.2003.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Stjepan Ferketin, v.r.

OPĆINA PETROVSKO

Na temelju članka 10. i 11. Zakona o prostornom
uređenju (NN br. 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02) i čl. 13. Statuta
općine Petrovsko, Općinsko vijeće općine Petrovsko na
sjednici odr�anoj dana 20. studenog 2003. donijelo je:

 IZVJE�ĆE O STANJU U PROSTORU
ZA RAZDOBLJE DO 2003.

 1.1. UVOD
�Izvje�će o stanju u prostoru Općine Petrovsko za

razdoblje do 2003. godine� sadr�i analizu provođenja
dokumenata prostornog uređenja, ocjenu stanja u prostoru,



Strana  152 - Broj 2. Srijeda, 18. veljače, 2004.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

te ocjenu stanja prometne i komunalne infrastrukture,
graditeljske i prirodne ba�tine, za�tite okoli�a, kao i druge
elemente od va�nosti za prostor općine.

�Program unapređenja stanja u prostoru Općine
Petrovsko za razdoblje 2003. - 2005. godine� određuje vrstu
dokumentacije iz područja prostornog uređenja, koja će
biti izrađivana u narednom dvogodi�njem razdoblju, kao i
trenutno sagledive zahvate na uređenju građevinskog
zemlji�ta na području Općine Petrovsko.

Izvje�će i Program mjera objavljuju se u slu�benom
glasilu jedinica lokalne samouprave.

S obzirom da Općina nije donijela ni jedan Programa
mjera, sukladno članku 10. stavak 2. Zakona o prostornom
uređenju (NN 30/94, NN 68/98, 61/00 i 32/02) pristupilo se
izradi �Izvje�ća o stanju u prostoru Općine Petrovsko za
razdoblje do 2003. godine� i �Programa mjera za
unapređenje stanja u prostoru Općine Petrovsko za
razdoblje 2003. - 2005. godine�.

 1.2. OPĆE KARAKTERISTIKE OPĆINE
PETROVSKO

Dana�nje upravno-teritorijalno ustrojstvo Republike
Hrvatske uređeno je Ustavom Republike Hrvatske te
Zakonom o područjima �upanija, gradova i općina u
Republici Hrvatskoj (NN 90/92, 29/94, i 10/97).

Općina Petrovsko formirana je prema Zakonu o
područjima �upanija, gradova i općina u Republici
Hrvatskoj (NN 10/97, 124/97, 68/98, 117/99, i 44/00 ), nalazi
se u sastavu Krapinsko-Zagorske �upanije, a nastala je od
dijela biv�e općine Krapina. Općina je smje�tena u SZ dijelu
�upanije između gradova Pregrade na istoku i Krapine na
zapadu, te općina Krapinske Toplice na jugu i Đurmanec
na sjeveru.

Općina Petrovsko zauzima 19,50 km2 ili 2% povr�ine
�upanije, a u svom sastavu ima 12 naselja i to:

1. Benkovec Petrovski
2. Brezovica Petrovska
3. Gredenec
4. Mala Pačetina
5. Petrovsko
6. Podgaj Petrovski
7. Preseka petrovska
8. Rovno
9. Slatina Svedru�ka
10. Stara Ves Petrovska
11. Svedru�a
12. �tuparje

slika 1: polo�aj općine Petrovsko u Krapinsko -
zagorskoj �upaniji
poljop. �ume vode zgrade ceste ostalo ukup.
 zemlj.  dvori�ta i putevi
1237,45 490,41 7,59 72,18 62,56 14,01 1884,1

Područje Općine obuhvaća 2 (dvije) katastarske općine,
i to: k.o. Petrovsko i k.o. Svedru�a.
tablica 1: OSNOVNE KATEGORIJE KORI�TENJA
ZEMLJI�TA

 1.3. DEMOGRAFSKA KRETANJA NA PODRUČJU
OPĆINE

Općina Petrovsko spada u manje općine u �upaniji.
Prema slu�benim statističkim podacima i popisu
stanovni�tva 2001. g. u 12 naselja na području općine
�ivjelo je 3027 stanovnika ili 2,1 % od broja stanovnika
�upanije.

Krapinsko-Zagorska �upanija jedna je od najgu�će
naseljenih područja Republike Hrvatske (iza Međimurske
i Vara�dinske �upanije). Gustoća stanovanja �upanije iznosi
116 stanovnika po km2, a Općine Petrovsko iznosi 161
stanovnik po km2 (2001. godine).

Prema popisu stanovni�tva iz prethodnih razdoblja
vidljivo je da je i u općini Petrovsko, kao i u većem dijelu
Krapinsko - zagorske �upanije, sve prisutniji problem
starenja i prirodnog pada stanovni�tva (smanjenje
nataliteta, porast mortaliteta).

Vitalni indeks (broj �ivorođenih na 100 umrlih) iz 1993
za Petrovsko iznosi cca 82 i pokazuje negativan prirodni
prirast.

Porast broja stanovnika �upanije kontinuirano je
prisutan u svim urbaniziranim naseljima gradova i općina
�upanije, dok broj stanovnika opada u seoskim naseljima.
Kako Petrovsko spada u izrazito seosko područje, prob-
lem pada broja stanovnika je sve izra�eniji.
tablica 2: TEMELJNI PODACI O STANOVNI�TVU
r.broj  Naselje popisa        stanovni�tvo stambene kuća-

jedinice nstva
1991. 2001. 2001. 2001.

1 Benkovec Petrovski 181 158 66 48
2 Brezovica Petrovska 152 146 49 46
3 Gredenec 129 117 34 33
4 Mala Pačetina 111 118 33 27
5 Petrovsko 257 247 81 72
6 Podgaj Petrovski 290 297 81 71
7 Preseka Petrovska 296 286 81 74
8 Rovno 154 139 46 45
9 Slatina Svedru�ka 443 418 143 118
10 Stara ves Petrovska 190 186 56 50
11 Svedru�a 466 444 137 116
12 �tuparje 512 466 126 116

Općina Petrovsko 3181 3022 933 816

 1.4. STANJE GOSPODARSTVA NA PODRUČJU
OPĆINE

Prete�iti dio stanovni�tva bavi se poljoprivredom.
Na području Općine nema većih postrojenja, već
prevladava malo poduzetni�tvo i obrt, te ugostiteljstvo i
trgovina. Tako u Općini djeluju:

* �PRINT-CENTAR� - -tiskara
* �MU�EK� d.o.o. - proizvodnja stiropora i kalijevih

peći
* �AS-Metali� - ljevaonica
* �MALI�� - metalna galanterija
* nekoliko građevinskih radnji u privatnom

vlasni�tvu
* 3 stolarske radnje
* 6 trgovačkih radnji
* 3 ugostiteljske radnje
 1.5.  JAVNE I DRU�TVENE DJELATNOSTI



Srijeda, 18. veljače, 2004.  Strana 153 - Broj 2.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

U sredi�tu općine nalazi se ambulanta i osnovna
�kola A Mihanovića, a u Slatini Svedru�koj djeluje
područna �kola.

Na području općine aktivno je i nekoliko udruga, i
to:

* vatrogasno dru�tvo
* lovačko dru�tvo �Fazan�
* planinarsko dru�tvo �Brezovica�
* KUD �KAJ� Slatina - Petrovsko
* KUD �Sv. Petar i Pavao�
1.6.  POKRIVENOST PODRUČJA OPĆINE

PROSTORNIM PLANOVIMA I DRUGIM
DOKUMENTIMA

Za područje dana�nje općine primjenjuju se sljedeći
dokumenti prostornog uređenja:

* STRATEGIJA PROSTORNOG UREĐENJA
REPUBLIKE HRVATSKE, Ministarstvo prostornog
uređenja, graditeljstva i stanovanja, Zavod za prostorno
planiranje, Zagreb, 1997;

* PROGRAM PROSTORNOG UREĐENJA
REPUBLIKE HRVATSKE, Ministarstvo prostornog
uređenja, graditeljstva i stanovanja, Zavod za prostorno
planiranje, (NN 50/99);

* PROSTORNI PLAN KRAPINSKO - ZAGORSKE
�UPANIJE (Slu�beni glasnik Krapinsko - zagorske �upanije
4/02);

* PROSTORNI PLAN (BIV�E) OPĆINE KRAPINA,
UIH 1982. (Slu�bene novine ZOZA broj 20/83.);

* IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA
(BIV�E) OPĆINE KRAPINA, UIH 1992. (Slu�beni vjesnik
općine Krapina broj 42/1992.);

 1.6.1. Strategija prostornog uređenja Republike
Hrvatske (1997)

Strategiju prostornog uređenja Republika Hrvatska
treba promatrati kao načelnu strategiju i način postupanja.

Strategija načelno usmjerava rje�avanje problema
prostornog i infrastrukturnog uređenja, obrađuje
koncepcijski i programski pojedine dijelove problematike
prostora na razini interesa Dr�ave, ne ulazeći u stvarno
rje�avanje manjih prostornih cjelina. U Strategiji valja uočiti
postavke i smjernice djelovanja te utjecaje predlo�enih
rje�enja na u�e prostore, konkretno na općinu Petrovsko.

U okvirima temeljnih načela Strategije, valja istaknuti
za predmetnu Općinu va�ne temeljne smjernice kori�tenja
i uređivanja prostora koji se trebaju primjenjivati na
cjelokupnom prostoru Dr�ave. Kao prioriteti nameću se:
očuvanje kakvoće prostora, uva�avanje prostorno -
ekolo�kih i socio - kulturnih činitelja, unapređenje
posebnosti ukupne turističke ponude, uključivanje
kulturno - povijesne ba�tine u turističku ponudu i
unapređenje i obogaćivanje raznovrsnosti ponude.

Građevna područja treba planski reducirati na
stvarno potrebne povr�ine.

 1.6.2. Program prostornog uređenja Republike
Hrvatske (1999)

Program prostornog uređenja Republike Hrvatske
predstavlja temeljni dokument prostornog uređenja dr�ave.
Programom se uređuju dugoročni ciljevi prostornog

razvoja i planiranja, u skladu s ukupnim gospodarskim,
dru�tvenim, kulturnim i svakim drugim razvojem.

Program prostornog uređenja Republike Hrvatske
je, na temelju Strategije prostornog uređenja Republike
Hrvatske i sukladno Zakonu o prostornom uređenju, izradio
Zavod za prostorno uređenje Ministarstva prostornog
uređenja, graditeljstva i stanovanja, te ga je na svojoj
sjednici odr�anoj 7. svibnja 1999. godine donio Zastupnički
dom Hrvatskog dr�avnog sabora (NN 50/99).

Programom prostornog uređenja prostor Republike
Hrvatske podijeljen je u tri velika područja, koje čine grupe
�upanija. Krapinsko - zagorska �upanija pripada prostoru
sredi�nje Hrvatske.

Prema Programu potrebno je:
* Osna�iti prostorno - razvojnu strukturu dr�ave,

uva�avanjem prostorno - funkcionalnih i morfolo�kih
cjelina, mre�e naselja i prometno - razvojnih pojasa te
razmje�taja resursa. Prednost se daje razvoju srednjih i
malih gradova.

* Povećati vrijednost i kakvoću prostora i okoli�a, a
razvojne cjeline prilagoditi značajkama prostora, uz
isključenje negativnih utjecaja na prostor i okoli�. Razvoj
planirati u granicama prihvatljivog opterećenja prostora.

* Razumno koristiti i za�tititi nacionalna dobra.
Kori�tenje i namjenu prostora treba uskladiti s europskim
kriterijima standardima, osobito za�titu prirodnih resursa i
okoli�a. Potrebno je uspostaviti ravnote�u izgrađenih i
prete�no prirodnih područja te osigurati svrhovito
kori�tenje izvora (resursa) i to poglavito:

* Racionalnim kori�tenjem prostora za izgradnju,
očuvanjem fizičke i funkcionalne cjelovitosti kakvoće
poljodjelskog i �umskog zemlji�ta (spriječiti usitnjavanje i
osigurati krajobrazu cjelovitost)

* Za�titom vrijednosti prostora, vrijednih prirodnih
i stvorenih izvora, očuvanjem biolo�ke raznolikosti te
osobito pozornim kori�tenjem izvora koji sve vi�e
nedostaju ili su ugro�eni (čista tla, pitka voda, �umske
zajednice).

* Uva�avati obilje�ja i osobitosti područja, prirodnu
cjelovitost, ekolo�ku osjetljivost, razvijenost i
ograničenost infrastrukture, turističku atraktivnost i druge
srodne značajke prostora

* Razvijati infrastrukturne sustave u skladu s
razvojnim potrebama i europskim mjerilima. Osigurati
učinkovitost sustava prostornog uređenja osobito u skladu
s novim svjetonazorom u kori�tenju prostora

* Usmjeriti prostorno - razvojne prioritete
prvenstveno pobolj�avajući učinkovitost u okvirima već
izgrađenog i kori�tenog prostora

* Pokretati nove programe gospodarskih aktivnosti
radi pobolj�anja kakvoće �ivota na svim, osobito
depopulacijskim područjima.

Općina Petrovsko uklapa se u kontekst Programa:
* Za�tita posebnih vrijednosti prostora i okoli�a:

Petrovsko kao naselje seoskih obilje�ja.
* Za�tita prirodnih vrijednosti i posebnosti i

kulturno-povijesnih cjelina: �upna crkva sv. Petra u
Petrovskom kapela sv. Benedikta iz 18. st. U Petrovskom,



Strana  154 - Broj 2. Srijeda, 18. veljače, 2004.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

te u kategoriji parkovne arhitekture: stabla divljeg kestena
oko crkve sv. Petra u Petrovskom.

* Područje u kojem je sve izra�enija depopulacija.
 1.6.3. Prostorni plan Krapinsko- zagorske �upanije

(2002)
Prostorni plan Krapinsko - Zagorske �upanije donio

je ciljeve prostornog razvoja i uređenja u odnosu na cijelu
�upanije koji su:

* Razvojna �ari�ta gravitacijskih područja su:
Krapina, Zabok, Oroslavje, Donja Stubica, Zlatar, Klanjec,
Bedekovčina, Marija Bistrica, Hum na Sutli, Pregrada i
Krapinske Toplice;

* Krapinsko-Zagorska �upanija le�i na osnovnom
prometnom koridoru sjever - jug koji je od europskog
značenja za povezivanje Europe i Jadrana. Na ovaj osnovni
koridor nadovezuju se dva koridora od dr�avnog značaja
za povezivanje sredi�nje i istočne Hrvatske međusobno;

* Autocesta u pravcu E-59 (Slovenija)-Macelj-
Krapina-Zagreb ima u cestovnom prometu prioritet u
izgradnji do 2005.g;

* Mre�a E-cesta povezana je mre�om brzih cesta od
kojih su za prostor �upanije značajne. Zagorska brza cesta:
Krapina-Lepoglava-Ivanec-Vara�din i brza cesta
�Zagrebački prsten� -Mokrice - Zlatar Bistrica (sa spojem
na Brezički Hum) - Marija Bistrica - Laz - Popovec, za koje
je potrebno osigurati koridore;

* Osnovnu cestovnu mre�u nadopunila bi
sekundarna cestovna mre�a;

* �eljeznički koridor Krapinsko-Zagorske �upanije
preko integracijske zajednice Alpe - Jadran i
srednjoeuropske inicijative svrstava se u nove koncepcije
međunarodnih integracija uz odgovarajuću valorizaciju
prostora;

* Planiranje i izgradnja zračne luke - alternativna
lokacija;

* �upanija se opskrbljuje električnom energijom iz
hidroelektrana Dravskog sliva, te termoelektrana na
području Zagreba i Siska. Planira se izgradnja
termoelektrane na plin u sklopu postojeće termoelektrane
Jertovec.

* Područjem �upanije prolazi međunarodni
magistralni plinovod Rogatec - Krapina - Zabok. Temeljni
sustav plinoopskrbe potrebno je dalje razvijati.

* VODOVOD - Krapinsko-Zagorska �upanija
praktički razvija međuregionalni sustav između zagorske
regije i Zagrebačke regije jer koristi dio vodoopskrbnog
sustava Zapre�ić na području Zagrebačke �upanije i
plasirajući vodu na dio Krapinsko-zagorske �upanije.

* Kako je problem opskrbe pitkom vodom jedan od
izra�enijih u �upaniji, na području sliva Krapine i Sutle, na
kojem se prostire Krapinsko-zagorska �upanija započelo
se sa vodoistra�nim radovima, kako bi se osigurala sa
kvalitetnijom i jeftinijom vodom iz vlastitih izvori�ta. Uz
razvijanje novih sustava, nu�no je prići za�titi vodonosnika
�Harina �laka�, �Desinić�, �Mihovljan-Golubovec�,
�Radoboj�, �Vinagora�, �Belec�, �Gotalovec� te �Marija
Bistrica�. Ovime bi se preventivno za�titile podzemne vode
koje će se koristiti u daljnjem razvoju regionalnog

vodovoda.
* Na području Krapinsko-zagorske �upanije značajnu

ulogu ima eksploatacija termalno -mineralnih voda koje se
sada isključivo koriste u svrhu zdravstveno-rekreativnog
turizma.

* Uređenje re�ima voda i za�tita od bujica i erozija
planira se uređenje gornjeg toka rijeke Krapine i njenih
pritoka.

* Sukladno Zakonu o vodama i Dr�avnom planu za
za�titu voda proizlazi obaveza dono�enja �upanijskog plana
za za�titu voda kojim se utvrđuju programi ispitivanja i
za�tite lokalnih voda.

 1.6.4. Prostorni plan (biv�e) Općine Krapina i Izmjene
i dopune Prostornog plana (biv�e) Općine Krapina (1982,
1992.).

Kao �to je već navedeno za područje Općine ne
postoji niti jedan plan ni�eg reda te se uređenje prostora
provodi isključivo putem ovog planova.

Prostornim planom (biv�e) Općine Krapina
ustanovljeno je da područje Općine ima najmanje uvjeta
za urbanizaciju i zbog svog bre�uljkastog karaktera i slabih
internih putova predviđalo se da će ovo područje i dalje
gubiti stanovni�tvo u korist Krapine. Ustanovljeno je da
prostor ima dobre uvjete za prigradsku tr�nu poljoprivredu,
lovni, ribolovni i seoski turizam te ugostiteljstvo.

Planirana je:
* Izgradnja opskrbnog centra
* uređenje lokalnih cesta te izgradnja regionalne

ceste Petrovsko - Pregrada
* otvaranje «male �kole» te dru�tvenog doma sa

matičnim uredom u Petrovskom
* izgradnja lovačkog doma u Svedru�i
* formiranje vidikovca u Petrovskom
* vikend zona u Svedru�i
Petrovsko je okarakterizirano kao područje

sekundarne koncentracije.
 1.7. ANALIZA STUPNJA REALIZACIJE

PROGRAMA MJERA
Stupanj realizacije Programa nije moguće provesti

jer se radi o prvom Izvje�ću Općine.
1.8. OCJENA STANJA U PROSTORU
 1.8.1. Stanje infrastrukture
 1.8.1.1. Promet
Područjem općine prolaze slijedeće prometnice:
dr�avna prometnica: D 206 (GP Hum na Sutli /gr. R.

Slov./ - Pregrada - Krapina /D1/)
�upanijske prometnice: � 2120 (�tuparje - St. ves

Petrovska - � 2121)
lokalne prometnice: L 22011 (Slatina Svedru�ka /D

206/ - �tuparje /�2120/)
L 22012 (Stara Ves Petrovska /�2120/ - �karićevo

/�2157/)
Odr�avanje cesta obavlja se prema godi�njem

programu redovnog i izvanrednog odr�avanja.
 1.8.1.2. Po�tanski i telekomunikacijski promet
U centru Općine - Petrovsko postoji po�tanski ured.

Mjesna centrala nalazi se u naselju Preseka Petrovska.
Cijelo područje Općine pokriveno je telekomunikacijskom



Srijeda, 18. veljače, 2004.  Strana 155 - Broj 2.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

infrastrukturom u svom osnovnom vidu koja se sastoji od
uređaja za komutaciju (centrala), prijenosnog puta
(telekomunikacijska mre�a) i krajnjih korisnika u smislu
telefonskih priključaka. U Brezovici, izvan granice Općine
postoji GSM bazna stanica.

 1.8.1.3. Plinoopskrba
Dobavljač i distributer plina na području cijele

Krapinsko - Zagorske �upanije je �INA - industrija nafte�
d.d. Zagreb.

Za područje Općine Petrovsko plin do potro�ača,
preko odgovarajućih mjerno - redukcijskih stanica provodi
poduzeće za komunalne usluge �KRAKOM� iz Krapine.

1.8.1.4. Elektroopskrba
Općina Petrovsko snabdijeva se električnom

energijom dijelom iz Zaboka, Krapine i Pregrade. Distrib-
uter je � Elektra� Zabok. Na području općine sva
domaćinstva, osim jednog u Maloj Pačetini, snabdjevena
su električnom energijom. Radi se na pobolj�anju postojeće
mre�e polaganjem novih kablova. U tijeku su nastojanja
da se osiguraju uvjeti priključenja na električnu mre�u za
cijelo područje Općine.

 1.8.1.5. Vodoopskrba
Najveći problem u općini Petrovsko upravo je

vodoopskrba. Gotovo sva domaćinstva su priključena na
vodovod, ali kapacitet i kvaliteta ne zadovoljavaju pa se
povremeno koriste postojeći bunari. Na području općine
u funkciji je 25 malih lokalnih vodovoda građenih u
pro�losti na lokalnoj razini samodoprinosima stanovnika.
Ti vodovodi su starosti od 15 do 30 godina, i nisu pod
nadzorom niti su u sklopu distribucijske mre�e. U cilju
hitnog pobolj�anja snabdijevanja kvalitetnom vodom u
tijeku je niz aktivnosti.

Predviđeno je da se zapadni dio Općine rije�i
magistralnim vodom Pregrada - Valentinovo - Svedru�a,
čime bi bila obuhvaćena naselja Svedru�a, Gredenc,
�tuparje i dio Male Pačetine (oko 300 domaćinstava). Dis-
tributer bi bila �Niskogradnja� iz Pregrade, a u tijeku je
izrada dokumentacije. Sredi�te općine Petrovsko (rje�enje
za osnovnu �kolu, po�tu i eventualno pro�irenje
ambulante) rije�ilo bi se dotokom nove vode u postojeći
vodovod iz vodoopskrbnog sustava gradova Pregrade i/
ili Krapine te djelomično iz izvori�ta �krnjugi. Distributer
ovog posljednjeg dijela je �Krakom� iz Krapine. I ovaj dio
je u fazi izrade projektne dokumentacije kroz koju je
potrebno razmotriti i druge moguće pravce vodoopskrbe
sredi�ta Općine.

Rje�enje sredi�njeg dijela naselja Podgaj Petrovski,
Preseka Petrovska, i Slatina Svedru�ka (oko 300
domaćinstava) nađeno je u aktiviranju kapta�e i izvori�ta
Po�tovec. Zavr�ena je sva potrebna dokumentacija i
očekuje se realizacija.

 1.8.1.6. Odvodnja otpadnih voda
Odvodnja otpadnih voda vr�i se neorganizirano i

bez stručnog nadzora. Dio mre�e izgrađen je u pro�losti
samodoprinosima građana na lokalnoj razini. Dio
domaćinstava koristi sabirne jame. Planira se pokrenuti
aktivnosti u vezi nadzora i odr�avanja, te eventualnog
pro�irenja ove mre�e.

 1.8.2. Vodno gospodarstvo
Na području općine nema vodocrpili�ta.
Za�tita voda, odnosno uređenje vodotoka i voda,

provodi se na temelju Zakona o vodama (NN 107/1995.) i
Dr�avnoga plana za za�titu voda (NN 8/1999.). Glavni je
cilj za�tite voda očuvanje vrsnoće voda i zdravlja ljudi.
Vodama se upravlja prema sljedećim načelima:

* Načelo jedinstvenoga vodnoga sustava;
* Načelo odr�ivoga razvitka;
* Načelo sveobuhvatnoga planiranja i

sveobuhvatnoga razvoja i upravljanja okoli�em i
prostorom;

* Načelo prevencije koje podrazumijeva planiranje i
poduzimanje potrebnih mjera u za�titi voda (preventivne
mjere su mjere sprječavanja i ograničavanja u ispu�tanju
opasnih i drugih tvari, koje bi mogle uzrokovati oneči�ćenje
ili zagađenje voda);

* Načelo �uporabe najbolje raspolo�ive tehnologije�,
koje podrazumijeva: �tednju sirovina i energije,
isključivanje opasnih tvari iz tehnolo�koga procesa te
smanjenje količina i �tetnosti svih ispu�tenih tvari;

* Načelo �oneči�ćivač plaća�, �to znači da svatko
tko onečisti vodu ima obvezu platiti naknadu u skladu sa
stupnjem izazvanoga oneči�ćenja;

* Načelo osiguranja stalnih informacija o stanju
kakvoće voda, �to je od osobite va�nosti za upoznavanje
javnosti i poduzimanje potrebnih mjera za za�titu voda.

Za�tita voda provodi se iz sljedećih razloga:
* da bi se sačuvale povr�inske i podzemne vode

koje su jo� čiste,
* da bi se zaustavilo pogor�anje kakvoće vode
* da bi se uklonili izvori oneči�ćenja
* da bi se provodio sustavni nadzor nad izvorima

oneči�ćenja ili zagađenja voda.
Sustav javne odvodnje u Općini postoji samo

djelomično i nije pod nadzorom �to znači da se otpadne
vode i sanitarne otpadne vode ispu�taju u tlo te u obli�nje
vodotoke. U budućnosti se mo�e očekivati veće
oneči�ćenje. Svi mo�ebitni oneči�ćivači morati će poduzeti
sve mjere da se isključi svaka mogućnost oneči�ćenja ili
zagađenja voda.

U cilju ostvarenja mjera za�tite voda potrebno je
izraditi Plan provedbenih mjera, koji treba sadr�avati
sljedeće:

* Popis čimbenika oneči�ćenja voda, ocjenu stanja
i određivanje prvova�nih postupaka;

* Analizu mogućnosti uporabe boljih tehnologija u
nekom tehnolo�kom procesu;

* Utvrđivanje potrebnih mjera za�tite voda, kao i
potrebnoga novca za njihovo provođenje;

* Vremensku razradu provedbe utvrđenih mjera i
odgovorne osobe za o�ivotvorenje plana provedbenih
mjera.

 1.8.3. Odlaganje otpada
Od 2002. g. Postoji organizirani odvoz otpada. Otpad

se na području Općine odvozi jednom tjedno, �to
zadovoljava potrebe, budući da na području nema velikih
zagađivača. Glomazni otpad odvozi se dva puta godi�nje



Strana  156 - Broj 2. Srijeda, 18. veljače, 2004.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

(proljeće i jesen). Otpad se sa svih pristupačnih mjesta
odvozi specijalnim vozilom, dok su na nedostupnim
mjestima postavljeni kontejneri koji se redovito prazne.
Odvoz obavlja firma �Krakom� i deponira ga na odlagali�te
Jesenje.

1.8.4. Za�tita okoli�a
 1.8.4.1. Za�tita zraka i za�tita od buke
Zakon o za�titi zraka ( NN 48/95 ) i Pravilnik o katastru

emisija u okoli� ( NN 36/96 ) su osnovni propisi za
provedbu politike za�tite i pobolj�anja kakvoće zraka u
Republici Hrvatskoj. Dana�nja kakvoća zraka je uglavnom
I kategorije, �to znači da je zrak čist ili neznatno oneči�ćen
ili II kategorije, �to znači da je zrak umjereno oneči�ćen.

Cilj svih gradova i mjesta u Hrvatskoj treba biti
postizanje I kategorije oneči�ćenja zraka.

Općina Petrovsko spada u područja s niskom
gustoćom naseljenosti, bez većih zagađivača okoli�a. Na
području općine postoje manja postrojenja i obrtničke
radionice. Ne provode se mjerenja i ispitivanja kakvoće
zraka za područje općine Petrovsko.

Kontrola i praćenje nivoa buke u općini ne mo�e se
kvalitetno provoditi jer nadle�ne inspekcijske slu�be ne
raspola�u odgovarajućim uređajima za mjerenje buke. Za
svako mjerenje buke zakonom je propisano anga�iranje
ovla�tene ustanove �to iziskuje znatne tro�kove za koje
nisu osigurana sredstva.

 1.8.4.2. Za�tita tla
Zakon o poljodjelskom zemlji�tu (NN 54/94) sadr�i i

članke o za�titi tla, odnosno o za�titi poljodjelskoga
zemlji�ta od prenamjene i �tetnih tvari i dr. Pravilnik o za�titi
poljodjelskoga zemlji�ta od oneči�ćenja �tetnim tvarima
(NN 15/92) određuje koje se tvari smatraju �tetnima za
poljodjelsko tlo, određuje dozvoljene količine �tetnih tvari
u tlu, mjere za sprečavanje oneči�ćenja, kontrolu
oneči�ćavanja i dr.

Promjena namjene poljoprivrednog zemlji�ta
ograničena je Zakonom o poljoprivrednom zemlji�tu, te se
za promjenu namjene plaća naknada koja se koristi
namjenski za programe i mjere osposobljavanja neplodnog
zemlji�ta i povećanje proizvodne sposobnosti ostalog
zemlji�ta.

 1.8.4.3. Za�tita voda
Za uspje�nu provedbu za�tite voda va�na je izrada

planova za za�titu voda na razini lokalne uprave i
samouprave, kao i utvrđivanje oneči�ćivača i sustavno
praćenje kakvoće vode na svim vodotocima. Za�titu voda
potrebno je provoditi na temelju Dr�avnoga plana za za�titu
voda (NN 8/99.).

 1.8.5. Za�tita prirodne i kulturne ba�tine
 1.8.5.1. Za�tita prirodne ba�tine
Na području Općine nema Zakonom za�tićene

prirodne ba�tine. Evidentirana je samo (prema PPU�) aleja
divljih kestenova oko crkve sv. Petra u Petrovskom, koja
je predlo�ena za za�titu u kategoriji spomenika parkovne
arhitekture, a na temelju Zakona o za�titi prirode. Stupanj
za�tite odrediti će se Prostornim planom.

 1.8.5.2. Za�tita kulturne ba�tine
Na području Općine Petrovsko do sada zakonom

nije bio za�tićen ni jedan spomenik kulture, a prema
evidenciji kulturnih dobara Uprave za za�titu kulturne
ba�tine, Konzervatorskog odjela u Zagrebu, rje�enjem o
preventivnoj za�titi (P) za�tićena je �upna crkva sv. Petra i
kapela sv. Benedikta u Petrovskom.

U kategoriji kulturnih dobara graditeljske ba�tine
regionalnog značaja prema PPU� za�tićene su:

* Petrovsko kao povijesno naselje ili dio naselja
seoskih obilje�ja;

* �upna crkva sv. Petra;
* kapela sv. Benedikta iz 18. stoljeća.
 1.8.6. Komunalno gospodarstvo
Razina razvijenosti komunalnog gospodarstva ovisi

o razini dru�tveno - ekonomske razvijenosti općine.
Izgradnja i rekonstrukcija te nabava opreme s ciljem
pobolj�anja kvalitete �ivota na području općine trebala bi
se obavljati na temelju slijedećih kriterija:

* zavr�etak započetih investicija, usklađen s
postojećim kapacitetima;

* pobolj�anje komunalno - prometne infrastrukture
u izgrađenim područjima;

* tehničko-tehnolo�ka pobolj�anja unutar
komunalno-prometnog sustava;

* izgradnja komunalno - prometnih sustava za
objekte od posebnog interesa;

* opremanje područja općine objektima komunalne
infrastrukture;

* za�tita podzemnih voda, rje�avanje problema
zbrinjavanja otpada, sanacija postojećih legalnih i
nelegalnih deponija.

Komunalne djelatnosti, u smislu odredbi Zakona o
komunalnom gospodarstvu ( NN 36/95, 70/97 i 128/99 ) za
područje općine Petrovsko su slijedeće:

* sanacija i obnova postojećih lokalnih vodovoda;
* odvodnja i sanacija postojećih lokalnih

kanalizacijskih sustava;
* odr�avanje javnih povr�ina;
* odr�avanje nerazvrstanih cesta;
* odr�avanje groblja i obavljanje pogrebnih poslova;
* obavljanje dimnjačarskih poslova;
* javna rasvjeta.
Financiranje građenja objekata i uređenja komunalne

infrastrukture financira se iz sljedećih izvora:
1. javne povr�ine, nerazvrstane ceste i javna

rasvjeta:
* komunalnih doprinosa;
* proračuna jedinica lokalne samouprave;
* drugih izvora ( po posebnim propisima );
2. opskrba pitkom vodom, odvodnja i proči�ćavanje

otpadnih voda, odr�avanje čistoće, odlaganje komunalnog
otpada:

* cijene komunalnih usluga;
* proračuna jedinica lokalne samouprave;
* drugih izvora (po posebnim propisima);
* naknada za koncesije;
3. građenje i odr�avanje groblja:
* proračuna jedinica lokalne samouprave;
* naknade za koncesiju za obavljanje pogrebnih



Srijeda, 18. veljače, 2004.  Strana 157 - Broj 2.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

poslova;
* drugih izvora utvrđenih posebnim propisima;
Sredstva za obavljanje komunalnih djelatnosti

osiguravaju se iz slijedećih izvora:
* cijene komunalne usluge;
* komunalne naknade;
* proračuna jedinica lokalne samouprave;
* drugih izvora (po posebnim propisima).
Općinsko vijeće obavezno donosi Programe

odr�avanja, nabavke opreme i gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture. Programom se obvezno
utvrđuje:

* opis i opseg poslova s procjenom pojedinih
poslova po djelatnostima;

* iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarenje Programa, s naznakom izvora financiranja po
djelatnostima.

 1.8.6.1. Komunalna naknada
Komunalna naknada je prihod proračuna jedinica

lokalne samouprave. Iz sredstava komunalne naknade
osigurava se financiranje obavljanja slijedećih djelatnosti:

* odvodnja atmosferskih voda;
* odr�avanje čistoće javnih povr�ina;
* odr�avanje javnih povr�ina;
* odr�avanje nerazvrstanih cesta;
* javna rasvjeta.
Komunalnu naknadu u naseljima s uređenim

građevinskim zemlji�tem (zemlji�te opremljeno najmanje
pristupnom cestom i opskrbljeno strujom i vodom prema
mjesnim pravilima) plaća vlasnik, odnosno korisnik
stambenog, poslovnog i gara�nog prostora, te građevnog
zemlji�ta (zemlji�te unutar građevinskog područja bez
obzira na činjenicu da li je izgrađeno). Općinsko vijeće
utvrđuje naselja odnosno dijelove naselja za koje se uvodi
plaćanje komunalne naknade, kriterije za obračun i način
obračuna. Visina komunalne naknade određuje se ovisno
o:

* lokaciji nekretnine, odnosno zoni u kojoj se
nekretnina nalazi;

* vrsti nekretnine.
 1.8.6.2. Komunalni doprinos
Komunalni doprinos je prihod proračuna jedinice

lokalne samouprave namijenjen financiranju gradnje
objekata i uređaja komunalne infrastrukture (javne
povr�ine, nerazvrstane ceste i javna rasvjeta ).Komunalni
doprinos plaća vlasnik građevinskog zemlji�ta na kome se
gradi građevina, odnosno investitor. Komunalni doprinos
plaća se po m3 (prostornom metru) građevine, koja se gradi
na građevinskoj parceli i mo�e se razlikovati za pojedina
naselja, odnosno područja u naselju. Vrijednost
obračunske jedinice utvrđuje općinsko vijeće.

Na temelju članka 11., 13., 28. i 33 Zakona o
prostornom uređenju (NN broj 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02),
Izvje�ća o stanju u prostoru za razdoblje do 2003 i čl. 13
Statuta Općine Petrovsko, Općinsko vijeće općine
Petrovsko na sjednici odr�anoj dana 20. studenog 2003.
donijelo je

 PROGRAM MJERA ZA UNAPREĐENJE STANJA U
PROSTORU NA PODRUČJU OPĆINE PETROVSKO

ZA RAZDOBLJE 2003 - 2005.
 1. OPĆE ODREDBE

 Članak 1.
Program mjera za unapređenje stanja u prostoru na

području Općine Petrovsko (u nastavku teksta: Program
mjera ) temelji se na Izvje�ću o stanju u prostoru Općine
Petrovsko za razdoblje do 2003 (u nastavku teksta:
Izvje�će).

Izvje�će sadr�i opće karakteristike općine Petrovsko
sa demografskim kretanjima, analizu pokrivenosti područja
općine prostornim planovima i drugim dokumentima, te
ocjenu stanja u prostoru za: stanje infrastrukture, vodno
gospodarstvo, odlaganje otpada, za�titu okoli�a, za�titu
prirodne i kulturne ba�tine te komunalno gospodarstvo.

 Članak 2.
Programom mjera procjenjuje se potreba izrade novih

dokumenata prostornog uređenja, potreba pribavljanja
podataka, stručnih podloga, kartografskih osnova ili
drugih dokumenata potrebnih za izradu dokumenata
prostornog uređenja, kao i druge mjere od značaja za izradu
i dono�enje tih dokumenata.

 2. IZRADA PROSTORNIH PLANOVA
 Članak 3.

 2.1. Izrada Prostornog plana uređenja (PPUO)
Prostorni plan uređenja Općine Petrovsko donosi

Općinsko vijeće po pribavljenoj suglasnosti �upanijskog
ureda nadle�nog za poslove prostornog uređenja, koji
spomenutu suglasnost izdaje po prethodno pribavljenom
mi�ljenju �upanijskog zavoda za prostorno uređenje.

Izrada Prostornog plana uređenja općine započeta
je, a Plan će se izraditi sukladno Zakonu o prostornom
uređenju (NN 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02), Pravilnikom o
sadr�aju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih
planova (NN 106/98), Uredbom o javnoj raspravi u
postupku dono�enja prostornih planova        (NN 101/98),
Zakonom o gradnji (NN 52/99, 75/99, 117/01 i 47/03) te u
skladu s pravilima struke, va�ećim tehničkim i drugim
propisima i obaveznim standardima.

 Članak 4.
 2.2. Izrada Urbanističkog plana uređenja (UPU) i

detaljnih planova uređenja (DPU)
Urbanistički plan uređenja utvrđuje osnovne uvjete

kori�tenja i namjene javnih i drugih povr�ina u naselju, te
prometnu, uličnu i komunalnu mre�u kao i smjernice za
oblikovanje, kori�tenje i uređenje prostora.

Urbanistički plan uređenja donosi Općinsko vijeće,
po pribavljenoj suglasnosti �upanijskog ureda nadle�nog
za poslove prostornog uređenja, koji spomenutu
suglasnost izdaje po pribavljenom mi�ljenju �upanijskog
zavoda za prostorno uređenje.

Detaljni plan uređenja utvrđuje detaljnu namjenu
povr�ina, re�ime uređivanja prostora, način opremanja



Strana  158 - Broj 2. Srijeda, 18. veljače, 2004.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

zemlji�ta komunalnom, prometnom i telekomunikacijskom
infrastrukturom, uvjete za izgradnju građevina i
poduzimanje drugih aktivnosti u prostoru, te druge
elemente od va�nosti za područje za koje se plan donosi.

Pokrivenost područja općine detaljnim planovima
naročito je dobila na va�nosti činjenicom da je Zakonom o
prostornom uređenju (NN 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02)
regulirano da za zahvate u prostoru na području za koje je
donesen detaljni plan uređenja nije potrebno izdavanje
lokacijske dozvole, čime je znatno ubrzana procedura u
procesu građenja.

Prostorni obuhvat detaljnih planova uređenja
određen je Prostornim planom uređenja, odnosno ovim
Programom. Detaljne planove uređenja donosi Općinsko
vijeće, a prethodi mu javna rasprava (prema Uredbi o javnoj
raspravi u postupku za dono�enje prostornih planova, NN
101/98).

Sadr�aj ovih planova detaljno je određen Pravilnikom
o sadr�aju, mjerilima kartografskog prikaza, obveznim
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih
planova (NN 106/98).

Ovim Programom ne predviđa se izrada urbanističkih
i detaljnih planova. Granica obuhvata i povr�ina istih bit
će definirana PPUO Petrovsko.

 Članak 5.
 2.3. Studija turističke valorizacije područja Općine
Studija bi trebala sadr�avati mogućnosti turističke

ponude, prijedlog mogućih oblika turističkih sadr�aja u
zdravstvenim, izletničkim, rekreativnim, ugostiteljskim i
drugim domenama, sa posebnim osvrtom na razvoj turizma
sa pratećom poljoprivredom (agroturizam).

Ciljevi studije su utvrđivanje resursa i mogućnosti
turističke ponude cijelog područja Općine.

 Članak 6.
 2.4. Ostalo
 2.4.1. Izgradnja sportske dvorane
Planira se izgradnja sportske dvoranu uz Osnovnu

�kolu u Petrovskom za koju je započeta izrada projektne
dokumentacije.

 Članak 7.
 2.4.2. Izgradnja mrtvačnice na groblju Petrovsko
Prilikom izgradnje mrtvačnice uz groblje u

Petrovskom potrebno je urediti prilazni put, parkirali�te te
organizirati put ceremonijalne povorke.

 3. OBAVEZE IZRADA PROSTORNIH PLANOVA
 Članak 8.

 3.1. Obveza izrade Prostornog plana uređenja
Obveza izrade PPUO Petrovsko definirana je

Zakonom o prostornom uređenju (NN 30/94, 68/98, 61/00 i
32/02). Započeti su pripremni radovi na izradi Prostornog
plana uređenja Općine.

 4. PRIBAVLJANJE PODATAKA I STRUČNIH
PODLOGA  ZA IZRADU DOKUMENATA
PROSTORNOG UREĐENJA

 Članak 9.
Za potrebe izrade dokumenata prostornog uređenja

pribaviti će se ili izraditi slijedeće podloge:
* pribavljanje kartografske osnove u mj. 1:25.000 za

potrebe izrade PPUO-a;
* pribavljanje katastarskih karata u mj. 1:5000 za

potrebe izrade granica građevinskih područja u sklopu
PPUO;

* pribavljanje osnovne dr�avne karte u mj. 1:5.000
za potrebe izrade prostornih planova;

* podatke o postojećoj i eventualno planiranoj
infrastrukturi za područje obuhvata prostornih planova;

* drugi podaci i stručne podloge potrebni za izradu
dokumenata prostornog uređenja.

 5. SADR�AJ PROSTORNIH PLANOVA
 Članak 10.

Sadr�aj, mjerila kartografskih prikaza prostornih
planova, obvezni brojčani i grafički prostorni pokazatelji,
plansko znakovlje i standard elaborata prostornih planova
određen je Pravilnikom o sadr�aju, mjerilima kartografskih
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu
elaborata prostornih planova (NN 106/98).

 6. NAČIN DONO�ENJA DOKUMENATA
PROSTORNOG UREĐENJA

 Članak 11.
Način i postupak dono�enja prostornih planova

utvrđen je Zakonom o prostornom uređenju (NN 30/94,
68/98, 61/00 i 32/02) i Uredbom o javnoj raspravi i postupku
dono�enja prostornih planova (NN 101/98).

Prije stavljanja prostornih planova na javni uvid
provodi se prethodna rasprava kako bi se ocijenio nacrt
prijedloga plana i po potrebi doradio prije upućivanja na
javnu raspravu.

 7. NOSITELJ AKTIVNOSTI
 Članak 12.

Nositelj aktivnosti na pripremi, izradi i praćenju
provedbe dokumenata prostornog uređenja utvrđenih
ovim Programom je Općinsko poglavarstvo.

Općinsko poglavarstvo mo�e poduzimati i druge
mjere i aktivnosti u svezi realizacije ovog Programa ako to
ocijeni potrebnim.

 8. FINANCIRANJE DOKUMENATA
PROSTORNOG UREĐENJA

 Članak 13.
Sredstva za izradu Prostornog plan planiranih ovim

Programom mjera osiguravaju se u Proračunu Općine
Petrovsko.

9. PRIJELAZNE I ZAVR�NE ODREDBE
Članak 14.

Ako se tijekom programskog dvogodi�njeg
razdoblja ocijeni potrebnim pristupiti izradi prostornih
planova koji nisu obuhvaćeni ovim Programom mjera,
odnosno prihvati prijedlog pojedinih podnositelja kao
inicijativu za izradu prostornog plana na vlastitom zemlji�tu



Srijeda, 18. veljače, 2004.  Strana 159 - Broj 2.SLU�BENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE �UPANIJE

ili ako drugi pokazatelji budu ukazivali da ne postoji interes
za izgradnjom na području za koji je ovim Programom
planirana izrada prostornog plana, Općinsko poglavarstvo
mo�e predlo�iti Općinskom vijeću izmjenu i dopunu ovog
Programa mjera.

Članak 15.
Ovaj Program mjera stupa na snagu 8 dana od dana

objave, a objaviti će se u «Slu�benom glasniku Krapinsko-
zagorske �upanije».
KLASA:021-05/03-01/19
URBROJ:2140-03-03-2
Petrovsko, 20. 11. 2003.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Branko Poslončec, v.r.

Na temelju članka 26. Zakona o trgovini (�Narodne
novine� br. 49/03.-proči�ćeni tekst), a u svezi Zakona o
izmjenama I dopunama Zakona o trgovini (�Narodne
novine� broj 103. I 171/03.) i članka 46. Statuta Općine
Petrovsko (�Slu�beni glasnik Krapinsko.zagorske
�upanije� broj 22/01.), Općinsko poglavarstvo Općine
Petrovsko na sjednici odr�anoj 29. prosinca 2003. godine,
donijelo je slijedeću

O D L U K U
O RADNOM VREMENU PRODAVAONICA I DRUGIH

OBLIKA TRGOVINE NA MALO
I.     OPĆE ODREDBE:

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se radno vrijeme i raspored

dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih
oblika trgovine na malo (u daljnjem tekstu: prodavaonice),
radno vrijeme prodavaonica uoči Bo�ića, Nove godine i
Uskrsa, nedjeljom, u dane dr�avnih blagdana i neradnih
dana određenih posebnim zakonom, te obveza dono�enja
godi�njeg rasporeda de�urstva.

II.   RADNO VRIJEME:
Članak 2.

Prodavaonice i drugi oblici trgovine na malo mogu
raditi od ponedjeljka do subote i to:

- započeti radom najranije u 6,00 sati,
- zavr�iti rad najkasnije u 21,00 sat.
Radno vrijeme prodavaonica mora biti istaknuto na

ulazu u poslovni prostor.
U svakoj prodavaonici, zajedno s odlukom o radnom

vremenu mora biti istaknuta na vidljivom mjestu i odluka o
god�njem rasporedu de�urstva.

Članak 3.
Na dan uoči Bo�ića (Badnjak), Nove godine (zadnji

dan stare godine) i Uskrs (Velika subota) prodavaonice
mogu raditi do 18,00 sati.

Članak 4.
Nedjeljom, u dane dr�avnih blagdana i neradnih dana

određenih posebnim zakonom, prodavaonice ne rade.

Iznimno, u dane iz prethodnog stavka ovog članka,
mogu raditi prodavaonice na graničnim prijelazima,
autobusnom kolodvoru, benzinskim postajama, hotelima,
te kioscima za prodaju novina i cvijeća.

Članak 5.
Osim prodavaonica iz članka 4. st. 2. ove Odluke,

nedjeljom, u skladu s odlukom o godi�njem rasporedu
de�urstva, mo�e raditi prodavaonica:

- koja ima do 200 m2 neto prodajne povr�ine,
- koja je podnijela zahtjev i dobila rje�enje o dozvoli

rada nedjeljom,
- koja prodaje prete�ito prehrambene proizvode.
Odluku o godi�njem rasproredu de�urstva za rad

nedjeljom i blagdanima  donosi
Općinsko poglavarstvo najkasnije do 31. prosinca

tekuće godine za narednu godinu.
Prodavaonice iz stavka 1. ovog članka mogu raditi

nedjeljom i blagdanima od 8,00 sati do 12,00 sati.
Članak 6.

Rje�enje o dozvoli rada u dane iz članka 4. stavka 1.
ove Odluke donosi Općinsko poglavarstvo Općine
Petrovsko na temelju zahtjeva trgovaca i to tako  da se
svim prodavaonicama za koje je podnesen zahtjev i ako
ispunjavaju propisane uvjete iz prethodnog članka
omogući ravnomjernim rasporedom.

III. NADZOR
Članak 7.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vr�i se
sukladno člancima 73. I 79. Zakona o trgovini.

IV. KAZNENE ODREDBE
Članak 8.

Postupak za prekr�aje, protiv pravnih i fizičkih osoba,
koji su navedeni člancima 80., 81., 82., 83. I 84. Zakona,
vode i određuju novčanu kaznu uz eventualnu za�titnu
mjeru oduzimanja predmeta, te imovinske koristi učinjene
prekr�ajem, prekr�ajima tijela određena Zakonom o trgovini
i drugim posebnim zakonima.

V. PRIJELAZNE I ZAVR�NE ODREDBE
Članak 9.

Vlasnici  prodavaonica du�ni su raspored radnog
vremena uskladiti s odredbama ove Odluke najkasnije s
01.siječnja 2004. godine.

Članak 10.
Zahtjeve s dokazima o ispunjavanju uvjeta

propisanih ovom Odlukom za dozvolu rada prodavaonica
u dane iz članka 4. stavka 1. ove Odluke, trgovci mogu
podnositi do 15. prosinca tekuće godine za svaku narednu
godinu.

Članak 11.
Odluke o godi�njem rasporedu de�urstva i o radnom

vremenu za vrijeme turističke sezone Općinsko
poglavarstvo će objaviti u �Slu�benom glasniku Krapinsko-
zagorske �upanije� i oglasnoj ploči općine Petrovsko.


